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運用報告書（全体版） 

日本株スタイルセレクトオープン 

愛称：ビッグ・ウィング・ワン 

三菱ＵＦＪ  
スタイルセレクト・ 
ブレンドファンド 

 

愛称：潮流 

 
 

第33期（決算日：2017年３月10日） 
 

 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・

ブレンドファンド」は、去る３月10日に第33期の決算

を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し

上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／国内／株式 

信託期間 無期限（2000年５月２日設定） 

運用方針 

主として、バリューマザーファンド受益証券
およびグロースマザーファンド受益証券に投
資し、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）をベンチ
マークとして、中長期的に同指数を上回る投
資成果をめざして運用を行います。 
各マザーファンド受益証券への投資配分は
50％ずつを基本とし、日本経済のファンダメ
ンタルズ分析、各種テクニカル分析などを基
に当社のブレンドファンド運用会議にて決定
します。 
マザーファンド受益証券の組入比率は原則と
して高位を維持することとします。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

バリューマザーファンド受益証
券およびグロースマザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし
ます。このほか、当ファンドで直
接投資することがあります。 

グロース 
マザーファンド 

わが国の金融商品取引所に上場
されている株式および店頭登録
株式を主要投資対象とします。 

バリュー 
マザーファンド 

わが国の金融商品取引所に上場
されている株式および店頭登録
株式を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。

グロース 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資は行いません。

バリュー 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して、委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には、分配を行わな
いことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（ＴＯＰＩＸ）
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

29期(2015年３月10日) 10,185 200 13.9 1,524.75 16.7 98.1 － 3,040

30期(2015年９月10日) 9,940 0 △ 2.4 1,479.52 △ 3.0 98.3 － 2,682

31期(2016年３月10日) 9,005 0 △ 9.4 1,352.17 △ 8.6 98.3 － 2,313

32期(2016年９月12日) 8,793 0 △ 2.4 1,323.10 △ 2.1 98.1 － 2,117

33期(2017年３月10日) 10,568 450 25.3 1,574.01 19.0 97.9 － 2,350
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式

市場全体の値動きを表す代表的な指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東京証

券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、

ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停

止を行う権利を有しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率 （ＴＯＰＩＸ） 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2016年９月12日 8,793 － 1,323.10 － 98.1 －

９月末 8,847 0.6 1,322.78 △ 0.0 97.8 －

10月末 9,404 6.9 1,393.02 5.3 97.8 －

11月末 10,055 14.4 1,469.43 11.1 96.6 －

12月末 10,456 18.9 1,518.61 14.8 97.1 －

2017年１月末 10,646 21.1 1,521.67 15.0 97.8 －

２月末 10,722 21.9 1,535.32 16.0 97.8 －

(期  末)   

2017年３月10日 11,018 25.3 1,574.01 19.0 97.9 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

○１万口当たりの費用明細 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 91  0.903 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 43)  (0.425) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 43)  (0.425) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.053) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 12   0.121  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 12)  (0.121)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.001  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.001) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 103   1.025   

期中の平均基準価額は、10,021円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
グロースマザーファンド 76,508 65,567 186,597 159,092

バリューマザーファンド 12,795 28,269 100,924 257,970
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

○株式売買比率 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

項 目 
当 期 

グロースマザーファンド バリューマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 3,954,602千円 2,882,947千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 2,678,820千円 1,989,500千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47  1.44  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

＜三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グロースマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 1,874 214 11.4 2,080 112 5.4

平均保有割合 38.5%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜バリューマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 1,233 214 17.4 1,649 424 25.7

平均保有割合 62.5%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜グロースマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 － 31 －

    

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

＜バリューマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 － － 181 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 2,816千円
うち利害関係人への支払額（B） 425千円

（B）／（A） 15.1％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、アコム、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2017年３月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

グロースマザーファンド 1,311,960 1,201,871 1,089,255

バリューマザーファンド 550,680 462,551 1,247,037
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、各マザーファンド頁をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2017年３月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

グロースマザーファンド 1,089,255 43.9

バリューマザーファンド 1,247,037 50.3

コール・ローン等、その他 142,619 5.8

投資信託財産総額 2,478,911 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 



品 名：03_90003_920634_033_02_三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド_668964.docx 

日 時：2017/4/18 16:09:00 

ページ：12 

 

― 12 ― 

三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年３月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,478,911,724  

 コール・ローン等 25,491,947  

 グロースマザーファンド(評価額) 1,089,255,920  

 バリューマザーファンド(評価額) 1,247,037,903  

 未収入金 117,125,954  

(B) 負債 128,791,910  

 未払収益分配金 100,072,791  

 未払解約金 7,591,480  

 未払信託報酬 21,095,417  

 未払利息 18  

 その他未払費用 32,204  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,350,119,814  

 元本 2,223,839,803  

 次期繰越損益金 126,280,011  

(D) 受益権総口数 2,223,839,803口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,568円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,408,447,292円 

期中追加設定元本額 174,193円 

期中一部解約元本額 184,781,682円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0568円です。 
 

○損益の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △      2,718  

 受取利息 133  

 支払利息 △      2,851  

(B) 有価証券売買損益 515,593,329  

 売買益 544,964,988  

 売買損 △ 29,371,659  

(C) 信託報酬等 △ 21,127,621  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 494,462,990  

(E) 前期繰越損益金 △201,223,548  

(F) 追加信託差損益金 △ 66,886,640  

 (配当等相当額) (    3,554,510) 

 (売買損益相当額) (△ 70,441,150) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 226,352,802  

(H) 収益分配金 △100,072,791  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 126,280,011  

 追加信託差損益金 △ 66,886,640  

 (配当等相当額) (    3,554,785) 

 (売買損益相当額) (△ 70,441,425) 

 分配準備積立金 253,142,852  

 繰越損益金 △ 59,976,201  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

②分配金の計算過程 

項 目 
2016年９月13日～ 
2017年３月10日 

費用控除後の配当等収益額 19,462,577円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 3,554,785円

分配準備積立金額 333,753,066円

当ファンドの分配対象収益額 356,770,428円

１万口当たり収益分配対象額 1,604円

１万口当たり分配金額 450円

収益分配金金額 100,072,791円
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三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 450円
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2017年３月10日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①信用リスクを適正に管理する方法を新たに定める（分散型に分類）ため、信用リスク集中回避のための投資制限の追加およびこれに伴う

投資制限の記載の変更を行い、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2016年12月10日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

RUSSELL/NOMURA Total
Market Growthインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

29期(2015年３月10日) 8,463 14.1 147.46 18.1 98.3 － 3,707

30期(2015年９月10日) 8,093 △ 4.4 140.20 △ 4.9 97.8 － 3,358

31期(2016年３月10日) 7,662 △ 5.3 134.83 △ 3.8 98.3 － 2,858

32期(2016年９月12日) 7,484 △ 2.3 131.68 △ 2.3 97.4 － 2,569

33期(2017年３月10日) 9,063 21.1 150.40 14.2 98.1 － 2,855
 

（注） RUSSELL/NOMURA Total Market Growthインデックスは、RUSSELL/NOMURA 日本株インデックスを構成するインデックスの一つです。 

RUSSELL/NOMURA Total Market Growthインデックスは、わが国の全金融商品取引所全上場銘柄の全時価総額（時価総額は全て安定持株

控除後）の98％超をカバーするRUSSELL/NOMURA Total Marketインデックスのうち、高修正ＰＢＲ銘柄により構成されています。 

RUSSELL/NOMURA 日本株インデックスは、Russell Investmentsと野村證券株式会社が作成している株価指数で、当該指数に関する一切

の知的財産権その他一切の権利はRussell Investmentsと野村證券株式会社に帰属します。また、Russell Investmentsと野村證券株式

会社は、ファンドの運用成果等に関して一切責任を負うものではありません。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

  

グロースマザーファンド 

《第33期》決算日2017年３月10日 

[計算期間：2016年９月13日～2017年３月10日] 

「グロースマザーファンド」は、３月10日に第33期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第33期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

RUSSELL/NOMURA Total Market Growthインデックスをベンチマークとし、中長期的に同
指数を上回る投資成果をめざして運用を行います。わが国の金融商品取引所に上場され
ている株式および店頭登録株式の中から、将来の成長が期待できる銘柄に投資します。
銘柄選定にあたっては、ファンドマネジャーおよび当社アナリストの企業訪問調査を
ベースにした、企業の定性評価（企業が置かれている事業環境、競争力、マネジメント
力等に注目します。）を重視します。株式の組入比率は原則として高位を維持すること
とします。 

主 要 運 用 対 象 
わが国の金融商品取引所に上場されている株式および店頭登録株式を主要投資対象と
します。 

主 な 組 入 制 限 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 
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グロースマザーファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

RUSSELL/ NOMURA  T otal
Market Growthインデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2016年９月12日 7,484 － 131.68 － 97.4 －

９月末 7,605 1.6 133.05 1.0 98.0 －

10月末 8,012 7.1 138.22 5.0 97.7 －

11月末 8,338 11.4 142.11 7.9 97.0 －

12月末 8,537 14.1 145.10 10.2 95.7 －

2017年１月末 8,789 17.4 145.73 10.7 96.6 －

２月末 8,809 17.7 146.61 11.3 97.6 －

(期  末)   

2017年３月10日 9,063 21.1 150.40 14.2 98.1 －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べ21.1％の上昇となりました。 

 

◎ベンチマークとの差異 
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率

（14.2％）を6.9％上回りました。 

 

  
（注） ベンチマークは期首の値をファンド基準価額と同一になるよ

う指数化しています。 

●投資環境について 

◎国内株式市況 
・ 期首から2016年12月中旬にかけては、米国の経

済統計が総じて堅調な内容であったことに加え、

トランプ米次期大統領（当時）が積極的な財政

政策を採用するとの期待が高まり外国為替市場

で大きく円安・米ドル高方向へ動いたことなど

を背景に、上昇しました。 

・ 12月下旬から期末にかけては、トランプ米大統

領による景気刺激策への期待の高まりと、移民・

難民の入国規制などの施策が世界経済に混乱を

もたらすとの警戒感などが綱引きする中で、強

含みの推移となりました。 

 

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・ 個別銘柄の選別においては、企業が置かれてい

る事業環境、競争力、マネジメント力などに注

目し、将来の成長が期待できる企業を中心に投

資を行いました。 

・ 組入銘柄数は、概ね60～70銘柄程度で推移させ

ました。産業用ロボット需要の拡大により事業

環境の好転が見込まれる安川電機、円高の一巡

で海外事業の収益改善が期待される味の素など
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グロースマザーファンド

27銘柄程度を新規に組み入れました。一方でバ

リュエーション、業績動向などを勘案し、トヨ

タ自動車、ＫＤＤＩなど24銘柄程度を全株売却

しました。 

 

●当該投資信託のベンチマークとの差異について 
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率

（14.2％）を6.9％上回りました。 

 

・ 当期の運用成果は、全体ではベンチマークを上

回りました。業種配分効果については、銀行業、

不動産業などがマイナスに影響しましたが、非

鉄金属、医薬品などがプラスに寄与しました。

銘柄選択効果については、ＵＡＣＪなどがマイ

ナスに影響しましたが、ＳＵＭＣＯ、東ソーな

どがプラスに寄与しました。 

・ 特に、寄与、影響が大きかった銘柄は以下の通

りです。 

 

（プラス要因） 

◎銘柄 
・ ＳＵＭＣＯ：データセンターの記憶媒体がディ

スクから半導体メモリーに移行する動きが強

まっていることなどを背景に半導体ウェーハ需

要の拡大と単価上昇などに期待し、期首よりベ

ンチマーク比オーバーウェイト（投資比率を基

準となる配分比率より多くすること）としまし

た。好業績期待などを背景に、株価は上昇しプ

ラスに寄与。期末時点でも継続保有しています。 

・ 東ソー：機能商品セグメントの中期的な成長力

などを評価し、期首よりベンチマーク比オー

バーウェイトとしました。好調な企業業績など

を背景に、株価は上昇しプラスに寄与。期末時

点でも継続保有しています。 

（マイナス要因） 

◎銘柄 

・ ＵＡＣＪ：古河スカイと住友軽金属工業との合

併によるシナジー効果や自動車軽量化に対応し

たアルミパネル材需要の中長期的な成長に期待

し、期中に新規買い付け。棚卸評価関係の改善

を除く実質的な2017年３期業績が下方修正され

たことに加え、その後新株式発行が発表になり、

株価は下落しました。オーバーウェイトとして

いたためマイナスに影響。期末時点でも継続保

有しています。 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 
・ 国内株式市況は中長期的には堅調に推移すると

予想しています。選挙を控えた欧州各国、欧州

連合（ＥＵ）離脱に向かう英国など政治の不透

明感は世界中で高まっているものの、トランプ

米大統領による米国経済の活性化期待、日米間

の金利差拡大による円安とそれに伴う輸出企業

や金融関連業種を中心とする企業収益の増加、

国内労働市場の改善がもたらす個人消費の先行

き不透明感の払拭などが株式市況を下支えする

とみられます。中長期的には、自社株買いや増

配など企業が株主還元を重視する姿勢を強めて

いること、業界再編や企業買収などにより企業

の収益水準の向上が期待されることなども株式

市況の底上げに寄与すると思われます。 

 

◎今後の運用方針 

・ 株式の組入比率は、引き続き高水準を維持する

方針です。 

・ 基本的に企業の中長期成長性が高いことを重視

しています。銘柄選定にあたっては、（１）新し

い技術開発、（２）新興国向け事業の競争力、（３）

企業買収や事業売却および戦略的投資の動向な

どに注目しています。株価変動によるバリュ

エーションの水準、中長期的な成長性や事業リ

スク、流動性などを考慮しながら組入比率の調

整や新規銘柄への入れ替えを検討していく方針

です。  
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○１万口当たりの費用明細 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 10  0.120 (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） (10)  (0.120)  

 合 計 10   0.120   

期中の平均基準価額は、8,348円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

国 

内 

 千株 千円 千株 千円 
上場 1,290 1,874,133 1,467 2,080,469 
 (△  149) (       －)

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は株式分割・増資割当および合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○株式売買比率 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 3,954,602千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 2,678,820千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.47  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

  

株式 
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○利害関係人との取引状況等 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 1,874 214 11.4 2,080 112 5.4

 
 
 

 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 － 31 －

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 3,312千円
うち利害関係人への支払額（B） 267千円

（B）／（A） 8.1％  
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、アコム、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
 
  

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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○組入資産の明細 (2017年３月10日現在) 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

建設業（0.9％）  

清水建設 50 23 24,081

鹿島建設 54 － －

食料品（7.3％）  

明治ホールディングス 6.6 － －

アサヒグループホールディングス － 10 41,370

味の素 － 31.5 71,851

キユーピー 15.4 19.7 61,661

ニチレイ － 11.6 31,204

繊維製品（0.3％）  

東レ 44 8 8,008

化学（6.8％）  

住友化学 － 50 32,750

東ソー 56 58 59,102

ステラ ケミファ 6 － －

三井化学 84 － －

東京応化工業 － 10.6 38,955

三菱ケミカルホールディングス 42.3 － －

花王 2.2 － －

日本ペイントホールディングス 11.9 11.9 46,053

資生堂 22 － －

ニフコ 5.2 2.4 13,776

医薬品（5.9％）  

塩野義製薬 5.9 10.3 58,545

日本新薬 4.5 1.6 9,600

中外製薬 8.5 12.9 49,794

小野薬品工業 4.4 － －

大塚ホールディングス － 9.1 48,402

ガラス・土石製品（2.3％）  

旭硝子 － 37 34,780

東海カーボン － 58 29,522

日本碍子 13.2 － －

非鉄金属（3.5％）  

三菱マテリアル － 10.3 37,698

住友金属鉱山 24 － －

ＵＡＣＪ － 110 30,360

古河電気工業 109 7 29,540

金属製品（3.8％）  

ＳＵＭＣＯ 70.4 64 107,904 

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

機械（9.5％）   

ディスコ － 3.8 67,792

ナブテスコ 19.3 － －

ＳＭＣ － 1.4 46,592

小松製作所 － 12.8 37,248

日立建機 － 17.1 48,546

荏原製作所 43 11.5 41,112

ダイキン工業 4.9 2.2 24,354

電気機器（26.4％）   

三菱電機 － 25 42,400

安川電機 － 32.5 72,410

マブチモーター 6.1 4.5 28,800

日本電産 7.2 7 75,040

ダブル・スコープ 22.6 － －

富士通 － 41 27,388

セイコーエプソン － 5.7 14,295

ソニー 30.2 6.9 25,260

ＴＤＫ 4.3 4.3 32,852

アルプス電気 12.3 28.9 100,861

キーエンス 1.4 2.2 99,198

シスメックス 2.5 1 6,600

山一電機 － 24.4 36,722

カシオ計算機 － 9.4 15,293

ファナック － 2.3 51,336

村田製作所 1.2 － －

小糸製作所 6.2 6.2 37,758

東京エレクトロン 4.2 6.2 73,842

輸送用機器（5.7％）   

いすゞ自動車 － 20 32,030

トヨタ自動車 16.7 － －

アイシン精機 9.8 2.9 16,965

本田技研工業 32.8 7.2 25,884

スズキ － 8.7 41,420

富士重工業 13.1 9.7 42,825

精密機器（0.8％）   

朝日インテック 5.2 5.2 22,620

その他製品（1.1％）   

任天堂 1.3 1.3 32,155

陸運業（0.9％）   

東日本旅客鉄道 2.4 2.4 24,084 

国内株式 
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グロースマザーファンド

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

東海旅客鉄道 2 － －

名古屋鉄道 53 － －

海運業（1.6％）  

商船三井 116 116 43,732

情報・通信業（8.5％）  

トレンドマイクロ － 5.4 26,946

ＫＤＤＩ 26.8 － －

ＮＴＴドコモ 27.6 17.3 46,329

ソフトバンクグループ 13.9 19.6 163,954

卸売業（3.2％）  

日立ハイテクノロジーズ － 13.4 64,521

三菱商事 17.5 10.3 25,816

小売業（5.0％）  

スタートトゥデイ 5.6 16.8 40,420

ニトリホールディングス 3.1 3.1 41,044

ファーストリテイリング 1.7 1.6 58,944

銀行業（1.7％）  

三井住友トラスト・ホールディングス 65 3.1 12,865

スルガ銀行 13.9 13.9 34,333 

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

みずほフィナンシャルグループ 94 － －

保険業（1.2％）   

第一生命ホールディングス 18 － －

Ｔ＆Ｄホールディングス － 17.1 32,900

その他金融業（－％）   

アコム 60 － －

オリックス 23.7 － －

不動産業（2.4％）   

パーク２４ 8.2 － －

三井不動産 － 16 41,152

東京建物 15 16.9 26,144

サービス業（1.2％）   

テンプホールディングス 17.1 17.1 33,327

エムスリー 11 － －

リゾートトラスト 5 － －

合 計
株 数 ・ 金 額 1,484 1,158 2,801,075

銘柄数＜比率＞ 63 66 ＜98.1％＞
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
 

 

○投資信託財産の構成 (2017年３月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

株式 2,801,075 95.3

コール・ローン等、その他 137,708 4.7

投資信託財産総額 2,938,783 100.0
 
 
 

  

― 20 ―

04_668964_添付ファンド_10pt.indd   20 2017/04/18   16:13:30



品 名：90003_968244_033_02_グロースマザーファンド_668966.docx 

日 時：2017/4/11 10:27:00 

ページ：8 

 

 

― 8 ― 

グロースマザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年３月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,938,783,499  

 コール・ローン等 107,559,297  

 株式(評価額) 2,801,075,750  

 未収入金 27,581,752  

 未収配当金 2,566,700  

(B) 負債 83,523,135  

 未払金 28,813,040  

 未払解約金 54,710,018  

 未払利息 77  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,855,260,364  

 元本 3,150,512,402  

 次期繰越損益金 △  295,252,038  

(D) 受益権総口数 3,150,512,402口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,063円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 3,432,963,406円 

期中追加設定元本額 76,509,282円 

期中一部解約元本額 358,960,286円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9063円です。 

○損益の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 19,885,018  

 受取配当金 19,898,600  

 受取利息 672  

 その他収益金 737  

 支払利息 △     14,991  

(B) 有価証券売買損益 504,584,392  

 売買益 563,095,962  

 売買損 △ 58,511,570  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 524,469,410  

(D) 前期繰越損益金 △863,879,499  

(E) 追加信託差損益金 △ 10,940,844  

(F) 解約差損益金 55,098,895  

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △295,252,038  

 次期繰越損益金(Ｇ) △295,252,038  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・グロースファンド 1,948,641,145円 

三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド 1,201,871,257円 

合計 3,150,512,402円 

③純資産総額が元本額を下回っており、その差額は295,252,038円です。 
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バリューマザーファンド968254 

 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

RUSSELL/NOMURA Total
Market Valueインデックス 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

29期(2015年３月10日) 23,213 16.7 707.71 15.0 99.1 － 2,342

30期(2015年９月10日) 23,673 2.0 703.60 △ 0.6 99.1 － 2,129

31期(2016年３月10日) 20,797 △12.1 611.26 △13.1 98.7 － 1,899

32期(2016年９月12日) 20,557 △ 1.2 599.82 △ 1.9 99.0 － 1,829

33期(2017年３月10日) 26,960 31.1 744.32 24.1 98.8 － 1,950
 

（注） RUSSELL/NOMURA Total Market Valueインデックスは、RUSSELL/NOMURA 日本株インデックスを構成するインデックスの一つです。 

RUSSELL/NOMURA Total Market Valueインデックスは、わが国の全金融商品取引所全上場銘柄の全時価総額（時価総額は全て安定持株

控除後）の98％超をカバーするRUSSELL/NOMURA Total Marketインデックスのうち、低修正ＰＢＲ銘柄により構成されています。 

RUSSELL/NOMURA 日本株インデックスは、Russell Investmentsと野村證券株式会社が作成している株価指数で、当該指数に関する一切

の知的財産権その他一切の権利はRussell Investmentsと野村證券株式会社に帰属します。また、Russell Investmentsと野村證券株式

会社は、ファンドの運用成果等に関して一切責任を負うものではありません。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

  

バリューマザーファンド 

《第33期》決算日2017年３月10日 

[計算期間：2016年９月13日～2017年３月10日] 

「バリューマザーファンド」は、３月10日に第33期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第33期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

RUSSELL/NOMURA Total Market Valueインデックスをベンチマークとし、中長期的に同
指数を上回る投資成果をめざして運用を行います。わが国の金融商品取引所に上場され
ている株式および店頭登録株式の中から、株価が割安と判断される銘柄に投資します。
銘柄選定にあたっては、配当利回り、ＰＥＲ（株価収益率）、ＰＣＦＲ（株価キャッシュ
フロー倍率）、ＰＳＲ（株価売上高倍率）などの様々な指標を用いた定量評価を重視し
ます。株式の組入比率は原則として高位を維持することとします。 

主 要 運 用 対 象 
わが国の金融商品取引所に上場されている株式および店頭登録株式を主要投資対象と
します。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資は行いません。 
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バリューマザーファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額

RUSSELL/ NOMURA  T otal
Market Valueインデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2016年９月12日 20,557 － 599.82 － 99.0 －

９月末 20,541 △ 0.1 592.04 △ 1.3 98.0 －

10月末 22,077 7.4 633.57 5.6 98.2 －

11月末 24,194 17.7 685.82 14.3 98.5 －

12月末 25,534 24.2 717.81 19.7 98.6 －

2017年１月末 25,833 25.7 718.21 19.7 99.0 －

２月末 26,200 27.5 726.19 21.1 98.2 －

(期  末)   

2017年３月10日 26,960 31.1 744.32 24.1 98.8 －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べ31.1％の上昇となりました。 

 

◎ベンチマークとの差異 
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率

（24.1％）を7.0％上回りました。 

 

  
（注） ベンチマークは期首の値をファンド基準価額と同一になるよ

う指数化しています。 

●投資環境について 

◎国内株式市況 
・ 当期は、国内株式市況は大きく上昇しました。

2016年７月の金融政策決定会合で日本銀行が上

場投資信託（ＥＴＦ）の買い入れ増額を決定し

たことや国内企業業績の底打ち期待が高まった

ことなどが株価の下支え要因となりました。 

・ 11月に入ると、トランプ候補が米大統領選挙に

勝利したことを受けて、トランプ氏の掲げる積

極的な財政出動などが米国経済を押し上げると

の期待が高まったことや国内企業業績の重しと

なっていた円高・米ドル安傾向が反転したこと

などが株価を大きく押し上げました。 

 

  

― 23 ―

04_668964_添付ファンド_10pt.indd   23 2017/04/18   16:13:31



品 名：90003_968254_033_02_バリューマザーファンド_668967.docx 

日 時：2017/4/11 10:41:00 

ページ：3 

 

 

― 3 ― 

バリューマザーファンド

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・ RUSSELL/NOMURA Total Market Valueインデッ

クスの銘柄群の中から割安と判断される銘柄に

厳選して投資することにより、値上がり益の獲

得をめざし、銘柄選定を行いました。また、組

入銘柄・組入比率は、保有している不動産など

の含み損益を考慮した独自の修正株価純資産倍

率（ＰＢＲ）を基にセクター内比較などを行い、

その上で、経営陣が保有資産の価値を最大化し

ようとしているかや同一業種内における企業の

優位性などの定性面の評価などを総合的に考慮

して決定しました。 

・組入銘柄数は概ね55銘柄程度で推移させました。

株価水準と企業の競争力や業績の変化などを勘

案し、より割安と判断される銘柄への入れ替え

を機動的・継続的に行いました。当期では、セ

ブン＆アイ・ホールディングスやＴＩＳなど12

銘柄を新規に組み入れました。また、ＪＳＲや

日本テレビホールディングスなど11銘柄を全株

売却しました。 

 

●当該投資信託のベンチマークとの差異について 
・ ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率

（24.1％）を7.0％上回りました。 

・ パフォーマンスに寄与・影響した主な要因は以

下の通りです。 

 

（プラス要因） 

◎業種 
・ 電気・ガス業：原油価格上昇による業績悪化な

どを理由に期首からアンダーウェイト（投資比

率を基準となる配分比率より少なくすること）

としていた当セクターがベンチマーク対比で軟

調に推移しプラスに寄与。 

 

◎銘柄 
・ トピー工業：鉄鋼事業を中心に自動車や産業機

械部品なども製造。鋼材需要回復などによる

ＰＢＲの面でみた割安感の修正に期待し期首よ

り保有。中国建機需要底打ちによる建機用部品

の販売数量回復に加え為替市場での円安進行な

どもあって、株価は堅調に推移しプラスに寄与。 

 

（マイナス要因） 

◎業種 
・ ゴム製品：ＰＢＲの面でみて割高感が強いと判

断し、期首からアンダーウェイトとしていたこ

となどがマイナスに影響。 

 

◎銘柄 
・ リコー：事務機販売で国内大手。収益構造改革

の実行などによるＰＢＲの面でみた割安感の修

正に期待し期首より保有。事務機の成熟化に伴

う単価下落などから売上回復が計画通り進まず、

2017年３月期通期業績予想を大幅下方修正した

ことなどにより株価がベンチマーク対比で軟調

に推移しマイナスに影響。 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 
・ 東証第一部上場企業（除く金融、３月期決算企

業）の2016年度第３四半期実績は、減収、減益

決算となりましたが、第３四半期の３ヵ月間で

みるとコスト抑制などにより経常利益は前年同

期比２ケタ増益に転じ、企業業績は回復基調に

あります。業種別には、情報・通信業、卸売業、

石油・石炭製品などが増益に寄与し、輸送用機

器、電気機器などが減益に影響しました。東証

第一部上場企業の2016年度会社計画は減収、減

益計画とされていますが、第３四半期までの通

期会社計画に対する進捗率は例年の水準を上

回っていることなどから通期業績は会社計画を

上回る業績が期待され、株式市場は堅調な推移

を想定しています。 
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バリューマザーファンド

◎今後の運用方針 
・ 国内株式の組入比率については、90％以上の水

準を維持する方針です。ベンチマークに組み入

れられている銘柄は、ＰＢＲが割安であるとい

う特徴を有しています。その中から、保有して

いる不動産などの含み損益を考慮した独自の修

正ＰＢＲを基にセクター内比較などを行い、よ

り割安度が強い銘柄を絞り込みます。その上で、

経営陣が保有資産の価値を最大化しようとして

いるかや同一業種内における企業の優位性など、

取材などを通じた定性面の評価を加え銘柄を選

定します。 

・ 企業の本質的価値を見極め、より割安と判断で

きる個別銘柄を選択したうえで、ベンチマーク

を中長期的に上回る投資成果をめざして運用を

行います。 
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バリューマザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 29  0.122 (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） (29)  (0.122)  

 合 計 29   0.122   

期中の平均基準価額は、24,063円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

国 

内 

 千株 千円 千株 千円 
上場 995 1,233,348 1,595 1,649,598 
 (△282) (       －)

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） ( )内は株式分割・増資割当および合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

○株式売買比率 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 2,882,947千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 1,989,500千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.44  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

  

株式 
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バリューマザーファンド

○利害関係人との取引状況等 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 1,233 214 17.4 1,649 424 25.7

 
 
 

 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 － － 181 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 2,475千円
うち利害関係人への支払額（B） 515千円

（B）／（A） 20.8％  
 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
 

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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バリューマザーファンド

○組入資産の明細 (2017年３月10日現在) 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

建設業（1.7％）  

積水ハウス 14.2 5.3 9,990

関電工 23 11 10,714

日揮 － 5.7 12,294

食料品（2.8％）  

日本甜菜製糖 151 6.8 17,272

日本ハム 12 － －

コカ・コーラウエスト － 10 36,100

化学（9.3％）  

ＪＳＲ 5.7 － －

三菱ケミカルホールディングス 36.4 58.9 52,833

住友ベークライト 66 26 17,732

富士フイルムホールディングス 14.3 19.6 87,984

荒川化学工業 36.6 9.2 19,862

医薬品（1.8％）  

第一三共 － 12.8 33,836

大塚ホールディングス 10.4 － －

石油・石炭製品（0.5％）  

ＪＸホールディングス 68.6 17.4 9,686

ガラス・土石製品（1.0％）  

日本電気硝子 62 28 19,684

鉄鋼（0.8％）  

ジェイ エフ イー ホールディングス 14.5 7 14,497

非鉄金属（1.0％）  

住友金属鉱山 32 12 18,888

機械（5.1％）  

アマダホールディングス 8.7 8.7 11,579

蛇の目ミシン工業 46.3 36.1 27,869

セガサミーホールディングス 19 － －

日立造船 54.6 34.3 23,015

三菱重工業 64 8 3,558

ＩＨＩ － 91 32,487

電気機器（10.2％）  

日立製作所 38 44 27,720

三菱電機 21 － －

大崎電気工業 29 － －

ＥＩＺＯ 5.9 2.9 9,700

ＴＤＫ 4.2 4.2 32,088

ホシデン 36.9 28.7 30,192

船井電機 － 22.1 21,680 

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

ローム 4.1 4.1 31,857

リコー 30.3 42.3 42,511

輸送用機器（11.6％）   

豊田自動織機 5.5 7.6 43,700

いすゞ自動車 29.6 － －

日信工業 28.2 23.7 49,367

トピー工業 163 5.4 17,199

アイシン精機 3.3 4.6 26,910

本田技研工業 21.4 16.6 59,677

スズキ － 5.7 27,137

電気・ガス業（1.6％）   

中部電力 24.4 21.6 31,665

陸運業（2.9％）   

東海旅客鉄道 － 1.7 31,373

ハマキョウレックス 10.7 10.2 24,816

海運業（0.7％）   

日本郵船 290 50 12,850

情報・通信業（9.3％）   

東北新社 109.7 64 47,296

ＴＩＳ － 19.5 56,316

日本テレビホールディングス 15.2 － －

日本電信電話 10.4 15.6 76,393

アイネス 47 － －

卸売業（6.8％）   

小野建 29.4 31.9 45,776

ＩＤＯＭ － 68.5 50,142

伊藤忠商事 42.5 20.9 34,338

小売業（7.3％）   

セブン＆アイ・ホールディングス － 32.4 141,588

ＡＯＫＩホールディングス 39.6 － －

ケーズホールディングス 22.9 － －

銀行業（10.7％）   

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 235.9 235.9 181,548

三井住友フィナンシャルグループ 11.5 3.9 17,140

千葉銀行 50 9 7,200

証券、商品先物取引業（2.1％）   

ジャフコ － 6.9 28,704

野村ホールディングス － 15.1 11,581

保険業（9.1％）   

ＳＯＭＰＯホールディングス 17.3 28.7 124,271 

国内株式 
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バリューマザーファンド

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

Ｔ＆Ｄホールディングス 19.6 26.4 50,793

その他金融業（1.6％）  

クレディセゾン 14.6 14.6 31,536

不動産業（1.5％）  

ユニゾホールディングス 5.1 5.6 17,080

東京建物 8.1 8.1 12,530
 

 
銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額

 千株 千株 千円

サービス業（0.6％）   

ラウンドワン 42.3 13.3 11,251

合 計
株 数 ・ 金 額 2,205 1,323 1,925,820

銘柄数＜比率＞ 53 54 ＜98.8％＞
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
 

 

○投資信託財産の構成 (2017年３月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

株式 1,925,820 91.6

コール・ローン等、その他 175,514 8.4

投資信託財産総額 2,101,334 100.0
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バリューマザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年３月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,101,334,934  

 コール・ローン等 94,628,084  

 株式(評価額) 1,925,820,220  

 未収入金 77,599,430  

 未収配当金 3,287,200  

(B) 負債 151,149,867  

 未払解約金 151,149,799  

 未払利息 68  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,950,185,067  

 元本 723,353,556  

 次期繰越損益金 1,226,831,511  

(D) 受益権総口数 723,353,556口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 26,960円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 889,925,917円 

期中追加設定元本額 12,864,876円 

期中一部解約元本額 179,437,237円 

また、１口当たり純資産額は、期末2.6960円です。 
 

○損益の状況 (2016年９月13日～2017年３月10日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 21,784,182  

 受取配当金 21,788,200  

 受取利息 176  

 その他収益金 317  

 支払利息 △        4,511  

(B) 有価証券売買損益 530,473,683  

 売買益 548,564,931  

 売買損 △   18,091,248  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 552,257,865  

(D) 前期繰越損益金 939,528,255  

(E) 追加信託差損益金 15,590,050  

(F) 解約差損益金 △  280,544,659  

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,226,831,511  

 次期繰越損益金(Ｇ) 1,226,831,511  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 
 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・バリューファンド 260,802,405円 

三菱ＵＦＪ スタイルセレクト・ブレンドファンド 462,551,151円 

合計 723,353,556円 
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